

## **Holiday Group Invest A/S**

Birkemose Allé 41  
6000 Kolding  
CVR-nr. 39571927

### **Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.05.2021

---

**Steen Seitner**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	8
Koncernens balance pr. 31.12.2020	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holiday Group Invest A/S

Birkemose Allé 41

6000 Kolding

CVR-nr.: 39571927

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Henrik Normann, formand

Erik Balleby Jensen, næstformand

Klaus Smedt

Jacob Lachmann

Kurt Kvorning

## Direktion

Steen Seitner, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består primært af udlejning af ferieboliger og beslægtede forretningsområder.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 11.865 t.kr. og en egenkapital pr. 31.12.2020 på 19.660 t.kr.

Overordnet set har aktiviteterne på dansk såvel dansk som udenlandske markeder udviklet sig positivt trods udbrud af COVID-19 med varierende grader af restriktioner og forøget annulleringsadfærd. Indtjeningen er forøget og ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

## Corporate Governance

Koncernen er en del af en koncern, som har den danske kapitalfonde Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Koncernen præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B selskaber og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Partner og CEO Erik Balleby Jensen.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

## Begivenheder efter balancedagen

Den 15. marts 2021, har koncernen erhvervet aktiverne i Cofman A/S. Udover dette, er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>32.119.642</b>	<b>20.559.393</b>
Personaleomkostninger	1	(11.028.614)	(7.743.504)
Af- og nedskrivninger	2	(3.892.906)	(3.489.139)
<b>Driftsresultat</b>		<b>17.198.122</b>	<b>9.326.750</b>
Andre finansielle indtægter		0	150.207
Andre finansielle omkostninger		(338.061)	(36.503)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.860.061</b>	<b>9.440.454</b>
Skat af årets resultat	3	(4.994.570)	(2.831.441)
<b>Årets resultat</b>		<b>11.865.491</b>	<b>6.609.013</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		14.000.000	13.000.000
Overført resultat		(2.134.509)	(6.390.987)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.865.491</b>	<b>6.609.013</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	2.414.417	2.101.501
Erhvervede licenser		191.999	0
Goodwill		6.472.899	9.246.999
Udviklingsprojekter under udførelse	5	0	491.099
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>9.079.315</b>	<b>11.839.599</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		737.209	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>737.209</b>	<b>0</b>
Deposita		66.780	26.797
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>66.780</b>	<b>26.797</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.883.304</b>	<b>11.866.396</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.690.002	11.314.559
Udskudt skat		427.060	747.254
Andre tilgodehavender		1.050.603	121.748
Tilgodehavende skat		341.213	19.881
Periodeafgrænsningsposter		791.876	978.481
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.300.754</b>	<b>13.181.923</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.367	3.367
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.367</b>	<b>3.367</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.271.547</b>	<b>4.793.435</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.575.668</b>	<b>17.978.725</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.458.972</b>	<b>29.845.121</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		4.660.137	9.023.667
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	(2.250.000)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.000.000	13.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.660.137</b>	<b>20.773.667</b>
Udskudt skat		309.587	484.263
Andre hensatte forpligtelser		1.066.000	391.403
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.375.587</b>	<b>875.666</b>
Anden gæld		910.284	321.769
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>910.284</b>	<b>321.769</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		544.134	559.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.665.531	1.245.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.265.457	0
Skyldig skat		6.802.462	3.976.628
Anden gæld		2.235.380	2.092.009
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.512.964</b>	<b>7.874.019</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.423.248</b>	<b>8.195.788</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.458.972</b>	<b>29.845.121</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Dattervirksomheder	11		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.023.667	(2.250.000)	13.000.000	20.773.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(13.000.000)	(13.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(2.250.000)	2.250.000	0	0
Valutakursreguleringer	0	20.979	0	0	20.979
Årets resultat	0	(2.134.509)	0	14.000.000	11.865.491
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.660.137</b>	<b>0</b>	<b>14.000.000</b>	<b>19.660.137</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	9.642.027	6.346.127
Pensioner	1.027.220	894.234
Andre omkostninger til social sikring	91.468	110.320
Andre personaleomkostninger	267.899	392.823
	<b>11.028.614</b>	<b>7.743.504</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>18</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.455.690	3.486.900
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	269.877	0
Afskrivninger på materielle aktiver	167.339	2.239
	<b>3.892.906</b>	<b>3.489.139</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	4.854.770	2.082.404
Ændring af udskudt skat	139.800	613.077
Regulering vedrørende tidligere år	0	135.960
	<b>4.994.570</b>	<b>2.831.441</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	2.718.101	0	13.870.499	875.899
Overførsler	221.222	0	0	(221.222)
Tilgange	736.358	228.925	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.675.681</b>	<b>228.925</b>	<b>13.870.499</b>	<b>654.677</b>
Af- og nedskrivninger primo	(616.600)	0	(4.623.500)	(384.800)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(269.877)
Årets afskrivninger	(644.664)	(36.926)	(2.774.100)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.261.264)</b>	<b>(36.926)</b>	<b>(7.397.600)</b>	<b>(654.677)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.414.417</b>	<b>191.999</b>	<b>6.472.899</b>	<b>0</b>

#### 5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omhandler bl.a. udvikling af nye og eksisterende back-end systemer og programmer, som skal bidrage til at optimere interne processer såvel forbedre bruger oplevelsen for virksomhedens kunder på online platforme.

#### 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	55.995	32.033
Tilgange	904.548	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>960.543</b>	<b>32.033</b>
Af- og nedskrivninger primo	(55.995)	(32.033)
Årets afskrivninger	(167.339)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(223.334)</b>	<b>(32.033)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>737.209</b>	<b>0</b>

#### 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	26.797
Valutakursreguleringer	(4)
Tilgange	39.987
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.780</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Anden gæld	910.284	620.284
	<b>910.284</b>	<b>620.284</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>179.250</b>	<b>143.072</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet sikkerhed for det ovenliggende moderselskab CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit. CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2020 en gæld på 29.249 t.kr.

## 11 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Feline Holidays	Herning	A/S	100
TouristOnline	Kolding	A/S	100
Vacasol	Handewitt	GmbH	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(345.556)</b>	<b>(90.624)</b>
Af- og nedskrivninger		(36.926)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(382.482)</b>	<b>(90.624)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.262.068	6.679.498
Andre finansielle indtægter		0	781
Andre finansielle omkostninger		(99.326)	(523)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.780.260</b>	<b>6.589.132</b>
Skat af årets resultat		85.231	19.881
<b>Årets resultat</b>		<b>11.865.491</b>	<b>6.609.013</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		14.000.000	13.000.000
Overført resultat		(2.134.509)	(6.390.987)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.865.491</b>	<b>6.609.013</b>



# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede licenser		191.999	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	1	<b>191.999</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.333.680	20.650.633
Udskudt skat		929	0
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>24.334.609</b>	<b>20.650.633</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.526.608</b>	<b>20.650.633</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.854.134	0
Andre tilgodehavender		314	0
Tilgodehavende skat		341.213	19.881
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.195.661</b>	<b>19.881</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>63.735</b>	<b>882.590</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.259.396</b>	<b>902.471</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.786.004</b>	<b>21.553.104</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.906.482	223.435
Overført overskud eller underskud		753.655	8.800.232
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	(2.250.000)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.000.000	13.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.660.137</b>	<b>20.773.667</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.500	71.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.988.367	707.812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.125.867</b>	<b>779.437</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.125.867</b>	<b>779.437</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.786.004</b>	<b>21.553.104</b>

Eventualforpligtelser

3

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	223.435	8.800.232	(2.250.000)	13.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(13.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.250.000)	2.250.000	0
Valutakursreguleringer	0	20.979	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(8.600.000)	8.600.000	0	0
Årets resultat	0	12.262.068	(14.396.577)	0	14.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.906.482</b>	<b>753.655</b>	<b>0</b>	<b>14.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	20.773.667
Udbetalt ordinært udbytte	(13.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0
Valutakursreguleringer	20.979
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	11.865.491
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>19.660.137</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Tilgange	228.925
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>228.925</b>
Årets afskrivninger	(36.926)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.926)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>191.999</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	20.427.198	0
Tilgange	0	929
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.427.198</b>	<b>929</b>
Opskrivninger primo	223.435	0
Valutakursreguleringer	20.979	0
Afskrivninger på goodwill	(2.774.100)	0
Andel af årets resultat	15.036.168	0
Udbytte	(8.600.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.906.482</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.333.680</b>	<b>929</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo H ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for datterselskabet Feline Holidays A/S' mellemværende med Nykredit. Feline Holidays A/S' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2020 et indestående på 4.304 t.kr..

Selskabet har i øvrigt stillet sikkerhed for moderselskabet CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit. CapHold Holiday Group Invest ApS' mellemværende med Nykredit udgør pr. 31.12.2020 en gæld på 29.249 t.kr.
